
Přehled oborů vzdělání vyšších odborných škol 

v Královéhradeckém kraji 

pro přijímací řízení na školní rok 2015/2016 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2 
 

Úvod 

 

Dostává se Vám do rukou brožura, obsahující přehled vyšších odborných škol v Královéhradeckém kraji a jejich akreditovaných vzdělávacích programů nabízených 

pro školní rok 2014/2015. V kraji je celkem 11 vyšších odborných škol, 7 z nich zřizuje kraj a ostatní jsou soukromé. 

Vyšší odborné vzdělávání by mělo rozvíjet a prohlubovat znalosti a dovednosti studenta získané ve středním vzdělávání a poskytovat všeobecné a odborné vzdělání 

a praktickou přípravu pro výkon náročných činností. Úspěšným ukončením příslušného akreditovaného vzdělávacího programu se dosáhne stupně vyššího odborného 

vzdělání. Délka vyššího odborného vzdělávání v denní formě je 3 roky včetně odborné praxe. 

Pro první kolo přijímacího řízení podává uchazeč přihlášku ke vzdělávání ve vyšší odborné škole řediteli školy do 31. května kalendářního roku, ve kterém chce 

zahájit vzdělávání. V přihlášce se vždy uvádí rodné číslo uchazeče. Přijímací zkoušky v prvním kole přijímacího řízení, pokud jsou ředitelem školy stanoveny, se konají 

nejdříve 1. června. Poslední kolo přijímacího řízení se uskuteční nejpozději do 30. září. 

Předpokladem přijetí uchazeče ke vzdělávání ve vyšší odborné škole je rovněž splnění podmínek zdravotní způsobilosti pro daný obor vzdělání. 

 

 

Kromě této publikace lze získat informace o školách v Královéhradeckém kraji na Školském informačním portálu 

Královéhradeckého kraje - www.sipkhk.cz. Údaje na portálu jsou pravidelně doplňovány a tak zde zájemci najdou vždy 

aktuální přehled. 

Protože tato publikace vzniká dlouho před vyhlášením prvního kola přijímacího řízení na střední školy, je potřeba 

nabídku oborů vzdělání pravidelně sledovat například na internetových stránkách škol nebo na webu www.sipkhk.cz. 

 

Věříme, že tato brožura bude dobrou pomůckou jak úspěšným maturantům, tak i ostatním zájemcům o vzdělávání ve vyšších odborných školách. 

 



3 
 

Seznam vyšších odborných škol na území Královéhradeckého kraje 
 

Okres Název školy Adresa vyšší odborné školy Strana 

HK 
Obchodní akademie, Střední pedagogická škola, Vyšší odborná škola cestovního ruchu a Jazyková škola s 
právem státní jazykové zkoušky, s.r.o. 

SNP 170, Hradec Králové 3 5 

HK Střední škola a vyšší odborná škola aplikované kybernetiky s.r.o. Hradecká 1151, Hradec Králové 5 

HK Vyšší odborná škola a Střední odborná škola, Nový Bydžov, Jana Maláta 1869 Jana Maláta 1869, Nový Bydžov 6 

HK Vyšší odborná škola zdravotnická a Střední zdravotnická škola, Hradec Králové, Komenského 234 Komenského 234, Hradec Králové 6 

JC Gymnázium, střední odborná škola, střední odborné učiliště a vyšší odborná škola, Hořice Riegrova 1403, Hořice 7 

JC Vyšší odborná škola a Střední průmyslová škola, Jičín, Pod Koželuhy 100 Pod Koželuhy 100, Jičín 8 

NA Vyšší odborná škola stavební a Střední průmyslová škola stavební arch. Jana Letzela, Náchod, Pražská 931 Pražská 931, Náchod - 

RK Vyšší odborná škola a Střední průmyslová škola, Rychnov nad Kněžnou, U Stadionu 1166 U Stadionu 1166, Rychnov nad Kněžnou 9 

TU CZECH SALES ACADEMY Hradec Králové - vyšší odborná škola a střední odborná škola s.r.o. Hradecká 1151, Hradec Králové 10 

TU Česká lesnická akademie Trutnov - střední škola a vyšší odborná škola Na Struze 8, Trutnov 10 

TU Vyšší odborná škola zdravotnická a Střední zdravotnická škola, Trutnov, Procházkova 303 Procházkova 303, Trutnov 11 

 

 

 

 

 

 

 



Seznam zkratek použitých v textu 
 

PŘIJÍMACÍ ZKOUŠKY 
 

biologie B 

cizí jazyk CJ 

chemie CH 

pohovor PO 

talentové zkoušky TZ 

žádné - 

bude upřesněno ?? 
 
 

CIZÍ JAZYK  

anglický jazyk AJ 

francouzský jazyk FJ 

italský jazyk IJ 

latina L 

německý jazyk NJ 

ruský jazyk RJ 

španělský jazyk ŠJ 
 
 

UKONČENÍ STUDIA  

absolutorium A 
 
 

FORMA STUDIA  

denní DE 

dálková DA 

kombinovaná KS 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

DRUH STUDIA  

vyšší odborné VO 
 

 

PRO ŽÁKY  

maturanti MAT 
 
 

DALŠÍ ZKRATKY  

den otevřených dveří DOD 

osoba se zdravotním postižením OZP 

povinná lékařská prohlídka PLP 

přijímací zkouška PZ 

talentová zkouška TZ 

výpočetní technika VT 

rámcový vzdělávací program RVP 

školský vzdělávací program ŠVP 

bude upřesněno ?? 
 
 

ZŘIZOVATEL 

kraj 

soukromý subjekt 
 
 

TYP ŠKOLY 

státní 

soukromá 



5 
 

OKRES HRADEC KRÁLOVÉ 

Škola: 

Obchodní akademie, Střední pedagogická škola, Vyšší odborná škola cestovního ruchu a Jazyková škola s právem 
státní jazykové zkoušky, s.r.o. 

Adresa: SNP 170, 500 03 Hradec Králové 

IČ: 25262327 Ředitel: PaedDr. Eva Petřikovová Tel: 495 542 521 Ubytování: není 
  REDIZO: 600011798 Kontakt. os.: Bc. Tereza Voleská Tel: 495 541 548 Stravování: ANO 
  Typ školy: soukromá E-mail: sekreatariat@soavoshk.cz Fax:  ---- Cizí jazyky: Aj, Nj, Rj, Šj, Fj 

Zřizovatel: privátní sektor WEB: www.soavoshk.cz Přípravný kurz k PZ (TZ): není     
Poznámky ke škole: 

IZO školy:  Druh školy: vyšší odborná škola                   

Kód oboru Název oboru vzdělání Délka 
studia 

Ukončení 
studia 

1.kolo 
2013/2014 2015 

plánov. 
Roční 
školné 

Přijímací 
zkoušky 

Forma 
studia 

Druh 
studia 

Pro žáky Prospěch OZP  Pov. lék. 
prohlídka přihl. přij. 

65-43-N/01 Cestovní ruch 3 A 31 24 30 23 000 ne DE VO MAT   NE ANO 

 

 

Škola: Střední škola a vyšší odborná škola aplikované kybernetiky s.r.o. 
Adresa: Hradecká 1151/9, 500 03 Hradec Králové 

IČ: 25261991 Ředitel: Ing. Jan Lang Tel: 495 518 777 Ubytování: ANO 1900 Kč/měs 

REDIZO: 600011631 Kontakt. os.: Ing. Jan Lang Tel: 495 518 777 Stravování: ANO 400 Kč/měs 

Typ školy: soukromá E-mail: info@ssakhk.cz Fax: není Cizí jazyky: AJ 

Zřizovatel: privátní sektor WEB: www.kyberna.cz Přípravný kurz k PZ (TZ): není     
Poznámky ke škole:  Škola je vybavena nejmodernější technikou i softwarem. Má velmi dobré připojení k Internetu včetně WI-FI v prostorách školy.  Výuka je výrazně zaměřena na používání počítačů.  

IZO školy: 181048507 Druh školy: vyšší odborná škola                   

Kód oboru Název oboru vzdělání Délka 
studia 

Ukončení 
studia 

1.kolo 
2013/2014 2015 

plánov. 
Roční 
školné 

Přijímací 
zkoušky 

Forma 
studia 

Druh 
studia 

Pro žáky Prospěch OZP  Pov. lék. 
prohlídka přihl. přij. 

82-43-N/08 Počítačová umění a design 3 A 16 16 30 45 600 TZ, PO DE   MAT 
 

ANO NE 

 



6 
 

 

Škola: Vyšší odborná škola a Střední odborná škola, Nový Bydžov, Jana Maláta 1869 
Adresa: Jana Maláta 1869, 504 01 Nový Bydžov 

IČ: 62 690 159 Ředitel: Ing. Blanka Macháčková Tel: 495 493 347 Ubytování: ANO 
  REDIZO: 600 011 780 Kontakt. os.: Alena Vodáková Tel: 495 490 353 Stravování: ANO 
  Typ školy: státní E-mail: reditel@sosnb.cz Fax: 495 493 347 Cizí jazyky: AJ, NJ, RJ 

Zřizovatel: kraj WEB: www.sosnb.cz Přípravný kurz k PZ (TZ): není     
Poznámky ke škole: Škola moderně vybavená, vlastní ubytovací a stravovací zařízení, sportovní areál, tělocvična, studovna, na VOŠ probíhá příprava na získání Cambridge English Business certifikátu. 
Spolupráce s vysokými školami (Mendelova univerzita, SVŠE Znojmo, MUP), zahraniční spolupráce s odbornou školu v Coburgu v Německu a ve Staranzanu v Itálii. 

IZO školy: 150008716 Druh školy: vyšší odborná škola                   

Kód oboru Název oboru vzdělání Délka 
studia 

Ukončení 
studia 

1.kolo 
2013/2014 2015 

plánov. 
Roční 
školné 

Přijímací 
zkoušky 

Forma 
studia 

Druh 
studia 

Pro žáky Prospěch OZP  Pov. lék. 
prohlídka přihl. přij. 

63-41-N/22 Účetnictví a daně 3 A 48 40 40 3 000 ano DE VO PŠD   ANO NE 

63-41-N/22 Účetnictví a daně 3 A 40 40 30 3 000 ne KS VO PŠD   ANO NE 

 

Škola: Vyšší odborná škola zdravotnická a Střední zdravotnická škola, Hradec Králové, Komenského 234 
Adresa: Komenského 234, 500 03 Hradec Králové 

IČ: 581101 Ředitel: PaedDr. Soňa Lamichová Tel: 495 075 201 Ubytování: ANO 1150 Kč/měs 

REDIZO: 600019772 Kontakt. os.:  p. Marta Vyčítalová Tel: 495 075 111 Stravování: ANO 1800 Kč/měs 

Typ školy: státní E-mail: 495 513 485 Fax: 495 513 485 Cizí jazyky: AJ, NJ, IT, L 

Zřizovatel: kraj WEB: www.zshk.cz Přípravný kurz k PZ (TZ): není     
Poznámky ke škole: DOD: pro SZŠ: 20.11. 2014 a  21.1.2015; pro VOŠZ kdykoliv po předchozí domluvě. Stravování: ceny jednotlivých jídel: snídaně 25 Kč, svačina 9 Kč, oběd 28 Kč, večeře 29 Kč, 2. večeře 
12 Kč. Místa výkonu praktického vyučování všech oborů jsou zdravotnická zařízení v regionu.  PZ v oboru  DZT označená jako ZR je: kresba podle modelu a modelace z křídy podle vzoru. Přijímací řízení 
pro obory VOŠZ pro školní rok 2014/2015 ke dni odevzdání tabulky neproběhlo.  

IZO školy: 110030621 Druh školy: vyšší odborná škola                   

Kód oboru Název oboru vzdělání Délka 
studia 

Ukončení 
studia 

1.kolo 
2013/2014 2015 

plánov. 
Roční 
školné 

Přijímací 
zkoušky 

Forma 
studia 

Druh 
studia 

Pro žáky Prospěch OZP  Pov. lék. 
prohlídka přihl. přij. 

53-41-N/11 Diplomovaná všeobecná sestra 3 A 101 60 60 3 000 CJ, B DE VO MAT 
 

NE ANO 

53-43-N/11 Diplomovaný farmaceutický asistent 3 A 24 24 34 3 000 CJ, CH DE VO MAT 
 

NE ANO 

53-43-N/21 Diplomovaný zdravotní laborant 3 A 0 0 30 3 000 CJ, CH DE VO MAT 
 

NE ANO 

53-44-N/11 Diplomovaný zubní technik 3 A 0 0 32 3 000 CJ, B, ZR DE VO MAT 
 

ANO ANO 

  



7 
 

OKRES JIČÍN 
 

 Škola: Gymnázium, střední odborná škola, střední odborné učiliště a vyšší odborná škola, Hořice 
Adresa: Riegrova 1403, 508 01 Hořice 

IČ: 60116927 Ředitelka: Mgr. Hana Richtermocová Tel: 493 623 821 Ubytování: ANO 1 000 Kč/měs 

REDIZO: 600012085 Kontakt. os.: Lucie Hlavatá, DiS. Tel: 
493 623 821, 
725 060 326 

Stravování: ANO 

  Typ školy: státní E-mail: info@gozhorice.cz Fax: 
 

Cizí jazyky: AJ, NJ, RJ 

Zřizovatel: kraj WEB: www.gozhorice.cz Přípravný kurz k PZ (TZ): není     
Poznámky ke škole: cena za oběd 25 Kč, celodenní strava 70 Kč; speciální vybavení školy - sportovní hala s horolezeckou stěnou, školní statek; spolupráce se školami v zahraničí, zapojení do projektů EU, výměnné pobyty, zájezdy 
do Velké Británie; praxe ve firmách a na úřadech; studentský časopis Tempus; literární besedy se známými osobnostmi; výuka jezdectví; autoškola                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              
DOD - 28. a 29. 11. 2014 nebo po dohodě kdykoli 

IZO školy: 110029178 Druh školy: vyšší odborná škola                   

Kód oboru Název oboru vzdělání Délka 
studia 

Ukončení 
studia 

1.kolo 
2013/2014 2015 

plánov. 
Roční 
školné 

Přijímací 
zkoušky 

Forma 
studia 

Druh 
studia 

Pro žáky Prospěch OZP  Pov. lék. 
prohlídka přihl. přij. 

68-43-N/02 Obnova a rozvoj venkova 3 A 28 28 80 2 500 
 

DE VO MAT 
 

  ANO 

68-43-N/02 Obnova a rozvoj venkova 3 A 15 15 40 2 500 
 

DA VO MAT 
 

  ANO 

 

 

 

 

 

 

 

 



8 
 

Škola: Vyšší odborná škola a Střední průmyslová škola, Jičín, Pod Koželuhy 100 
Adresa: Pod Koželuhy 100, 506 41 Jičín 

IČ: 60116820 Ředitel: Ing. Alena Žalská Tel: 493 533 137 Ubytování: ANO 850 Kč/měs 

REDIZO: 600012069 Kontakt. os.: Ing. Jiří Šafránek Tel: 493 534 730 Stravování: ANO 1500 Kč/měs 

Typ školy: státní E-mail: reditel@vos-sps-jicin.cz Fax: 493 533 137 Cizí jazyky: AJ, NJ 

Zřizovatel: kraj WEB: wwww.vos-sps-jicin.cz Přípravný kurz k PZ (TZ): ANO     
Poznámky ke škole: Škola má výborné technické zázemí pro výuku nabízených oborů, má vlastní domov mládeže a školní kuchyni, spolupracuje se školami v zahraničí a s firmami v regionu i v zahraničí, je 
zapojena do mnoha projektů EU, má středisko Cisco Networking Academy, má dobrou dopravní dostupnost, sportovní zázemí, kroužky robotiky, volejbalu a další, vydává europassy, pořádá přípravné 
kurzy pro přijímací zkoušky, má svářečskou školu - umožňuje získat svářečský průkaz,umožňuje absolventům elektrotechniky získat osvědčení o způsobilostiv elektrotechnice podle vyhl. 50/1979 Sb., 
škola funguje jako certifikované středisko CNC programování firmy Siemenspro ShopTurn a ShopMill,škola patří k nejúspěšnějším ve výsledcích státní MZ, má úspěšné žáky v mnoha soutěžích - SOČ, 
KYBER ROBOT apod., organizuje adaptační, vodácké a lyžařské kurzy, výměnné praxe, exkurze do firem, odborné a jazykové stáže v zahraničí - Slovensko, Holandsko, Anglie, Německo, poskytuje žákům 
tříletých oborů stipendia, aj. 
DOD 20. 11. 2014, 6. 12. 2014, 3. 2. 2015 

IZO školy:   Druh školy: vyšší odborná škola                   

Kód oboru Název oboru vzdělání Délka 
studia 

Ukončení 
studia 

1.kolo 
2013/2014 2015 

plánov. 
Roční 
školné 

Přijímací 
zkoušky 

Forma 
studia 

Druh 
studia 

Pro žáky Prospěch OZP  Pov. lék. 
prohlídka přihl. přij. 

23-41-N/02 Strojírenství s využitím CAD a CAM 3 A 21 19 40 3 000 
 

DE VO MAT 
 

ANO NE 

 

 

 

 

 

  



9 
 

OKRES RYCHNOV NAD KNĚŽNOU 
 

Škola: Vyšší odborná škola a Střední průmyslová škola, Rychnov nad Kněžnou, U Stadionu 1166 
Adresa: U Stadionu 1166, Rychnov nad Kněžnou 

IČ: 75137011 Ředitel: Mgr. Bc. Dana Havranová Tel: 494 539 220 Ubytování: ANO 950,- Kč/měs  

REDIZO: 691000107 Kontakt. os.: Klugerová Libuše Tel: 494 539 226 Stravování: ANO 82,- Kč/den  

Typ školy: státní E-mail: skola@vosrk.cz Fax: 494 539 233 Cizí jazyky: AJ, NJ, RJ 

Zřizovatel: kraj WEB: www.vosrk.cz Přípravný kurz k PZ (TZ): není     
DOD: Dny otevřených dveří: 17.10.2014, 18.10.2014, 12.12.2014, 23.1.2015, 27.2.2015. Stravování - cena oběda Kč 30,-, snídaně Kč 24,- a večeře Kč 28,-. Ubytování ve vlastním domově mládeže. Obor 
strojírenství se ve třetím ročníku větví na zaměření: CAD/CAM systém, CNC stroje, automatizační techniku a robotiku, informatiku a diagnostiku motorových vozidel, ekonomiku a řízení firem. Moderní 
učebny, autoservis, lakovna, dřevodílny, svářecí škola, emisní stanice, informační centrum, 8 učeben PC, chata.  Přijímací řízení bude probíhat podle metodických pokynů zřizovatele a platných právních 
ustanovení. 

IZO školy: 110032250 Druh školy: vyšší odborná škola                   

Kód oboru Název oboru vzdělání Délka 
studia 

Ukončení 
studia 

1.kolo 
2013/2014 2015 

plánov. 
Roční 
školné 

Přijímací 
zkoušky 

Forma 
studia 

Druh 
studia 

Pro žáky Prospěch OZP  Pov. lék. 
prohlídka přihl. přij. 

63-41-N/11 Firemní ekonomika 3 A 18 
 

36 3 000 ANO DE VO MAT 
 

ANO ANO 

23-45-N/01 Automobilová diagnostika a servis 3 A 19 
 

36 3 000 ANO DE VO MAT 
 

ANO ANO 

 

  



10 
 

OKRES TRUTNOV 
Škola: CZECH SALES ACADEMY - VOŠ A SOŠ s.r.o. 
Adresa: Polská 367, 541 01 Trutnov 

IČ: 25262190 Ředitel: Mgr. Monika Benešová Tel: 777 792 668 Ubytování: ANO 900 Kč/měs 

REDIZO: 600011755 Kontakt. os.: Mgr. Monika Benešová Tel: 499 815 223 Stravování: ANO 
  Typ školy: soukromá E-mail: benesova@csacademy.cz Fax: 

 
Cizí jazyky: AJ, RJ, NJ, FJ 

Zřizovatel: privátní sektor WEB: standard.csacademy.cz Přípravný kurz k PZ (TZ): není     
Poznámky ke škole: Studium na VOŠ je prakticky orientované. Po skončení studia jsou absolventi připraveni řídit menší firmu nebo se uplatňují na středních manažerských pozicích ve větších firmách. 
Dny otevřených dveří:  1. 11. 2014,  22. 11. 2014  (od 10 do 13 hodin) individuálně po celý rok na základě domluvy - telefon, e-mail: benesova@csacademy.cz 

IZO školy: 600011755 Druh školy: vyšší odborná škola                   

Kód oboru Název oboru vzdělání Délka 
studia 

Ukončení 
studia 

1.kolo 
2013/2014 2015 

plánov. 
Roční 
školné 

Přijímací 
zkoušky 

Forma 
studia 

Druh 
studia 

Pro žáky Prospěch OZP  Pov. lék. 
prohlídka přihl. přij. 

63-41-N/28 Management malých a středních firem 3 A 11 11 20 21 000 PO, AJ DE VO MAT 
 

  NE 

 

Škola: Česká lesnická akademie Trutnov - střední škola a vyšší odborná škola 
Adresa: Lesnická 9, 541 11 Trutnov 

IČ: 11605871 Ředitel: Mgr. Jan Korbelář Tel: 499 811 413 Ubytování: ANO 1200 Kč/měs 

REDIZO: 600012905 Kontakt. os.: Ing. Andrea Jiřištová Tel: 499 811 413 Stravování: ANO 1700 Kč/měs 

Typ školy: státní E-mail: cla@clatrutnov.cz Fax: 499 811 414 Cizí jazyky: AJ, NJ 

Zřizovatel: kraj WEB: www.clatrutnov.cz Přípravný kurz k PZ (TZ): není     
Poznámky ke škole: 

IZO školy: 110029283 Druh školy: vyšší odborná škola                   

Kód oboru Název oboru vzdělání Délka 
studia 

Ukončení 
studia 

1.kolo 
2013/2014 2015 

plánov. 
Roční 
školné 

Přijímací 
zkoušky 

Forma 
studia 

Druh 
studia 

Pro žáky Prospěch OZP  Pov. lék. 
prohlídka přihl. přij. 

41-32-N/01 Lesnictví 3 A 21 21 30 4 000 ano DE VO MAT 
 

NE NE 

 

 



11 
 

Škola: Vyšší odborná škola zdravotnická a Střední zdravotnická a Střední zdravotnická škola, Trutnov, Procházkova 303 
Adresa: Procházkova 303, 541 01 Trutnov 

IČ: 13582968 Ředitel: Mgr. Bc. Roman Hásek Tel: 499 846 370 Ubytování: ANO 1000 Kč/měs 

REDIZO: 600019829 Kontakt. os.: Švandová Jana Tel: 499 840 092 Stravování: není 
  Typ školy: státní E-mail: zdravstu@szstrutnov.cz Fax: 

 
Cizí jazyky: AJ, NJ, L 

Zřizovatel: kraj WEB: www.szstrutnov.cz Přípravný kurz k PZ (TZ): není     
Poznámky ke škole: možnost stravování ve vedlejší budově Gymnázia Trutnov, DOD: 5. 12. 2014, 10. 1. 2015 

IZO školy: 151037621 Druh školy: vyšší odborná škola                   

Kód oboru Název oboru vzdělání Délka 
studia 

Ukončení 
studia 

1.kolo 
2013/2014 2015 

plánov. 
Roční 
školné 

Přijímací 
zkoušky 

Forma 
studia 

Druh 
studia 

Pro žáky Prospěch OZP  Pov. lék. 
prohlídka přihl. přij. 

53-41-N/11 Diplomovaná všeobecná sestra 3 A 53 35 44 3 000 PO DE VO MAT 
 

NE ANO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



12 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vydal: 

Krajský úřad Královéhradeckého kraje 

Odbor školství 

Pivovarské náměstí 1245│500 03│Hradec Králové 

www.kralovehradeckykraj.eu│www.kr-kralovehradecky.cz 

září 2013 


